De eodem.

SB *In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus 
Sancti amen. * Decet quemlibet et precipue magis convenit et congruit prin-
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dpi, rectori seu iurisdictionem habenti ac potestatem ut digna pro meritis 
debeant rependere beneficia et presertim cum impenso obsequio universitati 
debetur ®. Recolens igitur ego Henricus Trec(ensis), comes palatinus e tb 
Accon dominus, quam magnifice, quamc laudabiliter civitas Ianue pro libe
ratione orient(alis) regni ab antiquis retro temporibus pugnaverit et in quanta 
sanguinis effusione pristine libertati restituere curaverit oculata etiam fide, 
cognoscens probitatem eorumd civium in principio captivitatis regni Ieroso
limitani, quam viriliter illud modicum christianorum quod supererat de fauci
bus paganorum eripere et defendere curaverit et studuerit, quam etiam ma
gnifice in obsidione Acconis Ianuenses cives tanquam veri Machabei castello, 
machinis, militibus, peditibus, balistariis, sagittariis se habuerint, mari terra- 
que laboraverint, ab ipso omnium bonorum remuneratore et principibus ac 
fidelibus Christi potissimum credimus eos debere commendari et remunerari. 
Ideoque tradimus et in perpetuum per me et per successores meos, de volun
tate spontanea et assensu domine Ysabelle, uxoris mee, olim regis Amalrici 
filie, donamus et concedimus tibi Gafforio, victoriosi stolii Ianuensium ami- 
rato, et per te Ianuen(sis) civitatise per hanc presentem paginam confirma
mus tibi et omnibus Ianuensibus et Ianuensibus dictis in civitate Acconis cu
riam liberam et quod non possim nullum Ianuensem vel de comuni Ianue ho
minem vel feminam conveniri nec in placito nec in curia aliqua vocari aut 
compelli nec in curia aliqua nec in illa cathene ob aliquod factum vel crimen 
nisi in eorum curia et iudicio, hiis tribus tamen exceptis, videlicet homicidio, 
furto et / (c. 71 v.) rapina de quibus etiam volumus atque comuniter preiudi- 
camus reum in aliquo predictorum crimine et offensum in eorumdem curiam 
prius conveniri et quod nullus Ianuensis vel de comuni Ianue seu dictus Ia
nuensis qualibet occasione vel offensa possit vel debeat mitti in carcerem nec 
quovis modo ab aliquo constringi si plegiumf aut fideiussorem prestare vo
luerit aut potuerit in hoc unde calumniatus fuerit. Item donamus vobis G(af- 
forio), amirato victoriosi stolii Ianuensium, pro vobis8 omnibus Ianuensibus 
et dictis omnibush Ianuensibus, libertatem in civitate Accon ingrediendi et 
egrediendi undecumque venienti per mare seu per terram in eadem Accon, 
emendi atque vendendi in fundico et in cathena absque ullo reditu vel usu. 
Insuper concedimus et confirmamus vobis G(afforio) victoriosi stolii Ianuen
sium et per te comuni Ianuensi rugam Beati Laurentii in Accon liberam ita 
dumtaxat quod non debeam nec possim aliquem virum cum femina capere, 
ex quocumque genere sit, ob aliquod factum et quod non possim nec debeam 
habitantem in predicta ruga in alia curia compelli nec vocari pro aliquo male-
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ficio seu placito nisi in eorumdem curia. Item donamus atque concedimus vo
bis G(afforio), amirato victoriosi stolii Ianuensium, et prò vobis comuni Ia
nue et Ianuensibus libertatem ut < in >  ‘ ruga vestra turrim levare possitis 
ubi volueritis, altam quantum volueritis, absque nostra seu alicuius contra
dictione et calumnia. Donamus vobis et concedimus amirato G(afforio) victo
riosi stolii Ianuensium et pro vobis comuni Ianue licentiam ac libertatem edi- 
ficandi ecclesiam Beati Laurentii in Tyro et complendi sicuti incepistis, abs
que omni mea contradictione seu appellatione, et si quis nobis’ inde appel
laverit, eum non audiam. Item promitto vobis et convenio et pro vobis comu
ni vestro Ianue firmiter tenere et complere omnia ea que in privilegio 
quem1' ex Tyro habetis continentur et non contravenire in aliquo casu. 
Item dono atque concedo et promitto vobis G(afforio), amirato victoriosi 
stolii Ianuensium, et pro vobis Ellene, uxori Ansaldi Bonivicini, quondam 
Roglerii de Insula filia, et viro suo Ansaldo pro ea reddere ei omnes illas res 
et plenam possessionem eidem tradere usque ad dies octo proximos ex quibus 
mihi privilegium munitum ostenderit ex feudo aut ex hereditate seu ex com
para vel ex pignore. Hec vero omnia ut pretaxatum est iuramus ego Henricus 
Trec(ensis), comes palatinus, Tyri et Acconis dominus, et domina Ysabella, 
uxor mea, illustris quondam regis Amalrici filia, et dominus Radulfus de Ta- 
baria, regni Ierosolimorum senescalcus, et dominus Hugo de Tabaria et do
minus Raginus Sydon(ensis), tactis propriis manibus nostris sacris evangeliis, 
bona fide attendere et integre adimplere per omnia, omni dolo maloque inge
nio remoto. Insuper ego senescalcus domus Milicie, cum consilio conventi et 
capituli nostri, convenimus in ordine religionis nostre et promittimus quod 
comes Henricus Trec(ensis) palatinus vobis promissa tenebit secundum no
strum posse. Insuper ego magister domus Hospitalis, cum decreto universi 
consilii nostri et sub ordine nostre religionis, promittimus quod dominus co
mes Henricus vobis promissa tenebit secundum nostrum posse. Quod ut ra
tum habeatur, presentem cartam sigillo meo et testibus subscriptis confirmo. 
Huius rei testes sunt Radulfus Tyberiadis, regni senescalcus, Terricus de Or
ca, Terricus de Tenero Monte, Iohannes de Guelinie. Datum Accon, per ma
num domini Ioscii, Tyrensis archiepiscopi regnique cancellarii, anno domini
ce incarnationis millesimo centesimo nonagesimo quinto, mense septembris.